Al contener la caldera agua hirviendo, la ex-
plosión provocó quemaduras en el 50 por 100 del cuerpo del demandado.
El Juzgado de Primera Instancia número uno de Almendralejo estimó par-
cialmente la demanda y condenó a la entidad demandada a indemnizar al
actor la suma de «ONCE MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL PE-
SETAS (11.173.000 ptas.), así como a pagar cuantos gastos se originen en
el futuro derivados de tratamiento médico o rehabilitador, intervenciones
quirúrgicas u otras de análoga naturaleza».

Contra la citada sentencia se formularon recursos de apelación por el
demandante y la entidad demandada.